福 介 号 外

                             令和元年 11月６日

県内関係福祉団体の長 様

静岡県健康福祉部福祉長寿局介護保険課長

介護技術コンテスト～ケアコン２０１９の開催について

日頃、県の高齢者福祉行政に御理解と御協力をいただきありがとうございま

す。

さて、このたび、県では、介護職員が日頃の業務で身につけた介護技術を発

表し、その技術の高さや専門性を競うことにより、介護技術の向上を図るとと

もに、県民の介護への理解を深めるため、下記のとおり、介護技術コンテスト

～ケアコン２０１９を開催します。

コンテストでは、介護の基本である「食事」、「入浴」、「排泄」の３部門につ

いて、利用者の人物像や介護を行う状況を設定し、介護技術を披露していただ

きます。

つきましては、多くの皆様に御来場いただきたく、貴団体の介護事業所等へ

周知いただくようお願いいたします。

記

１ 日 時

令和元年 11月 9日（土）午前９時 30分～午後３時 30分

２ 会 場

静岡県総合社会福祉会館シズウェル７階 ７０３会議室

３ 部 門

食事部門、入浴部門、排泄部門

４ 問合せ先

  一般社団法人静岡県介護福祉士会

〒４２０－０８５６

  静岡市葵区駿府町１－７０ 静岡県総合社会福祉会館４階

  ホームページ https://shizukai.jp/

  電話０５４－２５３－０８１８  FAX ０５４－２５３－０８２９

担  当：介護人材班

電話番号：054-221-2084